17.12.2018г. № 65-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ПРОСВЕЩЕНИЮ И МОТИВАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ К ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗДЕЛЬНОМУ СБОРУ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА» НА 2019 ГОД

В целях просвещения и повышения экологический культуры населения, руководствуясь перечнем поручений по результатам проверки исполнения законодательства и решений Президента в сфере регулирования обращения с отходами,  утвержденных Президентом РФ от 15 ноября 2017 года № Пр-2319,, Уставом муниципального образования «Ныгда», администрация муниципального образования «Ныгда»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Ныгда» на 2019 год (приложение).
           2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и на официальном сайте МО «Ныгда» «http://ныгда.рф/»;
          3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Ныгда» И.Т. Саганову.

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Ныгда»
 от 17.12.2018г. № 65-п

План мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Ныгда» на 2019 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения
	Стадия исполнения

	Информирование населения об организациях,  осуществляющих деятельность по обращению с отходами посредством изготовления и размещения – наглядной агитации
	Администрация МО «Ныгда»
	ежеквартально
	запланировано

	Создание условий для раздельного накопления твердых коммунальных отходов (ТКО)
	Региональных оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами
	до 01.01.2019г.
	запланировано

	Организация массовых экологических субботников с раздельным накоплением отходов
	Администрация МО «Ныгда»
	2,3 квартал
	запланировано

	[bookmark: _GoBack]Подготовка и размещение на официальном сайте муниципального образования «Ныгда» «http://ныгда.рф/» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» информации об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Администрация МО «Ныгда»
	2,3, 4 квартал
	запланировано

	Организация сбора ртутьсодержащих отходов,  отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	Администрация МО «Ныгда»
	2 квартал
	запланировано

	Участие в региональных семинарах по экологическому просвещению и мотивации населения по раздельному сбору твердых  коммунальных отходов
	Администрация МО «Ныгда»

	По мере проведения мероприятий